
WRZ.0012.1.3.2026 

Protokół nr 16/2026 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 20 kwietnia 2026 roku 

 

W dniu 20 kwietnia 2026 roku o godz. 15.00 w  sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2025 rok. 

4. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2025 
rok. 

5. Informacja o wykonaniu planu finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 za 2025 rok. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. 1  

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 
otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 
quorum. 
 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji,  

3. Mirosław Andreczko,  

4. Stefania Rodak, 

5. Marek Rybarz, 



6. Ryszard Zalewski.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 2  
Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła do 
jego realizacji. 
 
Ad. 3 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek przedstawiła informację o wykonaniu 
budżetu Powiatu Wodzisławskiego za 2025 rok. Ww.  informacja stanowi załącznik do 
protokołu. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o wpływy z opłat jakie to są, bo została tam ujęta 
kwota 24 mln. zł. 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek poinformowała, iż głównie chodzi o opłaty 
komunikacyjne, a także od rodzin biologicznych, opłaty dotyczące domów pomocy 
społecznej – odpłatność pensjonariuszy oraz opłaty geodezyjne za udostępnianie map, 
a także opłaty za zajecie pasa drogowego. Pozostałe dochody, to dochody głównie z 
umów, które zawieramy na realizację poszczególnych zadań, są tu środki z Funduszu 
Rozwoju Dróg i wszystkie te środki pozyskiwane unijne na Erasmusy i tym podobne 
rzeczy. Jeżeli porównamy rok do roku wykonanie dochodów, to wzrosty do wykonania 
dochodów o 15%, to jest kwota 46 milionów złotych. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o środki z lokat. 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek powiedziała, że to są lokaty ze środków, 
które zgromadziliśmy w 2025 roku. Gdybyśmy tej lokaty nie założyli, te środki w 2026 
roku byłyby wolnymi środkami do podziału. W związku z tym, że budżet przy 
planowaniu na 2026 rok potrzebował środków na pokrycie wydatków nie znajdujących 
pokrycia w dochodach, co jest dobrze widziane i lepiej oceniane przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową jako środki pewne do pokrycia deficytu, znajdujące się na lokacie. 
Gwarantowane są na pokrycie deficytu. 
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy wolne środki można przeznaczyć na spłatę 
zadłużenia. 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek powiedział, że tylko wtedy gdy inne 
wydatki będą zabezpieczone. Wolne środki na koniec roku mamy w kwocie 23 mln. 
złotych. Cześć wolnych środków jest są na wyodrębnionych rachunkach bankowych, 
które trzeba wydatkować zgodnie z wytycznymi. Wszystko zależy, jaka będzie 
potrzeba, „nasza dziura” w wydatkach bieżących oraz takich, które należy zabezpieczyć 
w pierwszej kolejności. Pozostałą kwotą możemy dysponować.  
Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o zadłużenie Powiatu, które się zmniejszyło. 



Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek powiedziała, że zadłużenie wynika z tego, 
ile w danym roku spłacimy kredytów, pożyczek, a tym, ile zaciągniemy. Deficyt to jest 
różnica między dochodami i wydatkami, a rozchody nie wpływają na saldo. 
Radny Pan Marek Rybarz zapytał o 4 mln. zł. oszczędności na wynagrodzeniach, jak jest 
tego przyczyna? 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek powiedziała, iż chodzi o zaplanowane 
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych i jest to znacząca kwota, a później są 
oszczędności w każdej z jednostek (chorobowe), co łącznie daje taką kwotę. 
Wiceprzewodniczący Komisji Pan Mateusz Jamioła zapytał o odpowiedź na pismo, 
które zostało skierowane do Ministerstwa Finansów dotyczące złego naliczenia 
środków. 
 

Ad. 4 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek przedstawiła Informację o wykonaniu 
planu finansowego rachunku Funduszu Pomocy za 2025 rok. Ww. informacja stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 5 

Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek przedstawiła informację o wykonaniu planu 
finansowego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2025 rok. Ww. 
informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek poinformowała, iż pism takich było kilka i 
odpowiedzi były w podobnym tonie, że wszystkie środki zostały naliczone prawidłowo. 

Radna pani Stefania Rodak zapytała o ustawę tzw. covidową, czy na nadal istniej. 

Zastępca Skarbnika pani Katarzyna Froncek poinformował, iż zakres tej ustawy został 
rozszerzony na inne choroby zakaźne i nadal obowiązuje.  

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy wiemy ile środków objętych zakresem ww. 
ustawy z Polskiego Ładu wykorzystamy w roku bieżącym. 
Zastępca Skarbnika Pani Katarzyna Froncek poinformowała, iż środki z Polskiego Ładu 
są ujęte w budżecie z przeznaczeniem głownie na remonty dróg. 

 
Ad. 6 
Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 25 maja 2026 
roku godz. 15.00. 
 

Ad. 7 

Nie odnotowano.  



 
Ad.8 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad.9 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


